
            
                          П Р О Е К Т           
  

  

У К Р А Ї Н А  

ЖИТОМИРСЬКА  РАЙОННА  РАДА 

РІШЕННЯ №  
( чотирнадцята сесія восьмого скликання) 

 

від  04.02.2022 року 

 

Про затвердження звіту про 

виконання районного бюджету 

Житомирського району за  2021 рік 

 

 Заслухавши інформацію т.в.о. завідувача сектору фінансів Чернишової О.А., 
відповідно до частини 4 статті 80 Бюджетного кодексу України, враховуючи 
висновки спільного засідання постійної комісії районної ради з питань бюджету, 
комунальної власності та соціально-економічного розвитку та постійної комісії 
районної ради з гуманітарних питань та соціального захисту населення  від 
01.02.2022 року,  районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

 Затвердити звіт про виконання районного бюджету Житомирського району 
за 2021 рік по доходах у сумі 1 667 801,10 грн., видатках 18 295 286,31 грн., 
кредитуванню – 93400,00 грн.,  фінансуванню –  16 534 085,21 грн., у тому числі: 
 по загальному фонду бюджету: 
 доходи у сумі  1 447 413,23 грн.,  
 видатки у сумі 15 926 362,75 грн., 
 кредитування у сумі 0 грн., 
 фінансування у сумі   -14 478 949,52 грн.; 
 по спеціальному фонду бюджету: 
доходи у сумі  220 387,87 грн., 
видатки у сумі 2 368 923,56 грн., 
кредитування у сумі 93 400 грн., 
фінансування у сумі   2 055 135,69 грн. 
 

 

Голова районної ради О. БЛОЩИНСЬКИЙ 
 



- 1 -

 грн. (грн.)

затверджено 
районною радою на 

рік

затверджено 
районною радою на 
рік з урахуванням 

змін

затверджено 
районною 

радою на рік

затверджено 
районною радою 

на рік з 
урахуванням змін

затверджено 
районною радою на 

рік

затверджено 
районною радою 

на рік з 
урахуванням змін

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. ДОХОДИ:
Податкові надходження 10000000 1 000,00 12 478,00 12 478,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 12 478,00 12 478,00 100,00

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на 
збільшення ринкової вартості 11000000 1 000,00 12 478,00 12 478,00 100,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 12 478,00 12 478,00 100,00

Податок на прибуток підприємств 11020000 1 000,00 12 478,00 12 478,00 100,00 1 000,00 12 478,00 12 478,00 100,00

Податок на прибуток підприємств та фінансових установ 
комунальної власності 11020200 1 000,00 12 478,00 12 478,00 100,00 1 000,00 12 478,00 12 478,00 100,00

Неподаткові надходження 20000000 26 000,00 810 128,00 888 873,23 109,72 0,00 59 410,00 220 387,87 370,96 26 000,00 869 538,00 1 109 261,10 127,57

Адміністративні збори та платежі, доходи від 
некомерційної господарської діяльності 22000000 9 660,00 739 728,00 793 440,72 107,26 0,00 0,00 0,00 9 660,00 739 728,00 793 440,72 107,26

Плата за надання адміністративних послуг 22010000 2 500,00 603 958,00 635 160,11 105,17 0,00 0,00 0,00 2 500,00 603 958,00 635 160,11 105,17

Адміністративний збір за проведення державної реєстрації 
юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та 
громадських формувань

22010300 2 500,00 29 920,00 30 600,00 102,27 2 500,00 29 920,00 30 600,00 102,27

Плата за надання інших адміністративних послуг 22012500 571 646,00 602 168,11 105,34 0,00 571 646,00 602 168,11 105,34

Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав 
на нерухоме майно та їх обтяжень 22012600 2 392,00 2 392,00 100,00 0,00 2 392,00 2 392,00 100,00

Надходження выд орендноъ плати за користування 
цілісним майновим комплексом та іншим державним 
майном

22080000 7 160,00 57 760,00 70 838,63 122,64 7 160,00 57 760,00 70 838,63 122,64

Надходження від орендної плати за користування цілісним 
майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в 
комунальній власності 

22080400 7 160,00 57 760,00 70 838,63 122,64 7 160,00 57 760,00 70 838,63 122,64

Орендна плата за водні об'єтки (їх частини), що надаються в 
користування на умовах оренди Радою міністрів 
АвтономноїРеспубліки Крим, 
обласними,районними,Київською та Севастопольською 
міськими державними адміністраціями, місцевими  радами

22130000 78010,00 87441,98 112,09 0,00 78 010,00 87 441,98 112,09

Інші неподаткові надходження 24000000 16 340,00 70 400,00 95 432,51 135,56 0,00 0,00 0,00 16 340,00 70 400,00 95 432,51 135,56

Інші надходження 24060300 16 340,00 70 400,00 95 432,51 135,56 16 340,00 70 400,00 95 432,51 135,56

Власні надходження бюджетних установ 25000000 0,00 0,00 0,00 0,00 59 410,00 220 387,87 370,96 0,00 59 410,00 220 387,87 370,96

Надходження від плати за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно із законодавством 25010000 0,00 0,00 0,00 59 410,00 220 387,87 370,96 0,00 59 410,00 220 387,87 370,96

Плата за послуги, що надаються бюджетними установами 
згідно з їх основною діяльністю 25010100 0,00 0,00 0,00 0,00 30 850,00 58 788,04 190,56 0,00 30 850,00 58 788,04 190,56

Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється 
відповідно до Закону України "Про оренду державного та 
комунального майна

25010300 28 560,00 161 599,83 565,83 0,00 28 560,00 161 599,83 565,83

Усього доходів без урахування міжбюджетних 
трансфертів 90010100 27 000,00 822 606,00 901 351,23 109,57 0,00 59 410,00 220 387,87 370,96 27 000,00 882 016,00 1 121 739,10 127,18

Офіційні трансферти 40000000 90 000,00 546 062,00 546 062,00 100,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 546 062,00 546 062,00 100,00

Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим 
бюджетам 41050000 90 000,00 546 062,00 546 062,00 100,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 546 062,00 546 062,00 100,00

Інші субвенції з місцевого бюджету 41053900 90 000,00 546 062,00 546 062,00 100,00 90 000,00 546 062,00 546 062,00 100,00

Усього 90010300 117 000,00 1 368 668,00 1 447 413,23 105,75 0,00 59 410,00 220 387,87 370,96 117 000,00 1 428 078,00 1 667 801,10 116,79

виконано
з початку року

процент 
виконання

(п9/п8)

Р а з о м  (загальний та спеціальний фонди)
планові показники

виконано
з початку року

процент 
виконання
(п13/п12)

Звіт про виконання районного бюджету Житомирського району за 2021 рік

Найменування

Код 
бюджетної 

класифі-
кації

Загальний фонд
планові показники

виконано
з початку року

процент 
виконання

(п5/п4)

Спеціальний фонд
планові показники



- 2 -

затверджено 
районною радою на 

рік

затверджено 
районною радою на 
рік з урахуванням 

змін

затверджено 
районною 

радою на рік

затверджено 
районною радою 

на рік з 
урахуванням змін

затверджено 
районною радою на 

рік

затверджено 
районною радою 

на рік з 
урахуванням змін

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

виконано
з початку року

процент 
виконання

(п9/п8)

Р а з о м  (загальний та спеціальний фонди)
планові показники

виконано
з початку року

процент 
виконання
(п13/п12)

Найменування

Код 
бюджетної 

класифі-
кації

Загальний фонд
планові показники

виконано
з початку року

процент 
виконання

(п5/п4)

Спеціальний фонд
планові показники

2. ВИДАТКИ:
Видатки  місцевих бюджетів

Державне управління 0100 117 000,00 9 993 848,71 9 173 928,82 91,80 0,00 59 410,00 480 564,84 808,90 117 000,00 10 053 258,71 9 654 493,66 96,03

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-
технічне забезпечення діяльності обласної  ради, районної 
ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, 
селищної, сільської рад

0150 27 000,00 8 099 442,00 7 692 096,88 94,97 28 560,00 114 838,53 402,10 27 000,00 8 128 002,00 7 806 935,41 96,05

Інша діяльність у сфері державного управління 0180 90 000,00 1 894 406,71 1 481 831,94 78,22 0,00 30 850,00 365 726,31 1 185,50 90 000,00 1 925 256,71 1 847 558,25 95,96

Інша діяльність у сфері державного управління 
(Райрада) 0180 1 505 976,26 1 100 155,34 73,05 30 850,00 101 110,55 327,75 0,00 1 536 826,26 1 201 265,89 78,17

Інша діяльність у сфері державного управління (РДА) 0180 108 868,45 102 114,60 93,80 264 615,76 0,00 108 868,45 366 730,36 336,86

Інша діяльність у сфері державного управління 
(Труд.архів) 0180 90 000,00 279 562,00 279 562,00 100,00 90 000,00 279 562,00 279 562,00 100,00

Соціальний захист та соціальне забезпечення 3000 0,00 1 731 236,98 1 717 900,00 99,23 0,00 0,00 0,00 0,00 1 731 236,98 1 717 900,00 99,23

Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту 3110 26 000,00 26 000,00 100,00 0,00 26 000,00 26 000,00 100,00

Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального 
захиту 3112 26 000,00 26 000,00 100,00 0,00 26 000,00 26 000,00 100,00

Інші заклади та заходи 3240 1 705 236,98 1 691 900,00 99,22 0,00 1 705 236,98 1 691 900,00 99,22

Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення 3242 1 705 236,98 1 691 900,00 99,22 0,00 1 705 236,98 1 691 900,00 99,22

Інша діяльність 8000 0,00 40 828,00 39 504,00 96,76 0,00 0,00 0,00 0,00 40 828,00 39 504,00 96,76

Охорона навколишнього природного середовища 8300 40 828,00 39 504,00 96,76 0,00 40 828,00 39 504,00 96,76

Ліквідація іншого забруднення навколишнього природного 
середовища 8313 40 828,00 39 504,00 96,76 0,00 40 828,00 39 504,00 96,76

Усього видатків без урахування міжбюджетних 
трансфертів 900201 117 000,00 11 765 913,69 10 931 332,82 92,91 0,00 59 410,00 480 564,84 808,90 117 000,00 11 825 323,69 11 411 897,66 96,50

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

9800 3 231 899,88 3 221 341,44 99,67 0,00 3 231 899,88 3 221 341,44 99,67

Усього видатків з трансфертами, що передаються до 
державного бюджету 900202 117 000,00 14 997 813,57 14 152 674,26 94,36 0,00 59 410,00 480 564,84 808,90 117 000,00 15 057 223,57 14 633 239,10 97,18

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення заходів щодо 
соціально-економічного розвитку окремих територій за 
рахунок залишку коштів відповідної субвенції з державного 
бюджету, що утворився на початок бюджетного періоду

9570 837 873,00 835 711,50 99,74 0,00 837 873,00 835 711,50 99,74

Інші субвенції з місцевого бюджету 9770 953 834,92 937 976,99 98,34 1 888 371,17 1 888 358,72 100,00 0,00 2 842 206,09 2 826 335,71 99,44

Усього 900203 117 000,00 16 789 521,49 15 926 362,75 94,86 0,00 1 947 781,17 2 368 923,56 121,62 117 000,00 18 737 302,66 18 295 286,31 97,64

3. КРЕДИТУВАННЯ
Видатки, не віднесені до основних груп 8000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -93 400,00 0,00 0,00 -93 400,00

Повернення інших внутрішніх кредитів 8832 0,00 0,00 0,00 0,00 -93 400,00 0,00 0,00 -93 400,00

Всього 900201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -93 400,00 0,00 0,00 -93 400,00



- 3 -

затверджено 
районною радою на 

рік

затверджено 
районною радою на 
рік з урахуванням 

змін

затверджено 
районною 

радою на рік

затверджено 
районною радою 

на рік з 
урахуванням змін

затверджено 
районною радою на 

рік

затверджено 
районною радою 

на рік з 
урахуванням змін

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

виконано
з початку року

процент 
виконання

(п9/п8)

Р а з о м  (загальний та спеціальний фонди)
планові показники

виконано
з початку року

процент 
виконання
(п13/п12)

Найменування

Код 
бюджетної 

класифі-
кації

Загальний фонд
планові показники

виконано
з початку року

процент 
виконання

(п5/п4)

Спеціальний фонд
планові показники

4. ФІНАНСУВАННЯ БЮДЖЕТУ

Внутрішнє фінансування 200000 0,00 15 420 853,49 14 478 949,52 93,89 0,00 1 888 371,17 2 055 135,69 108,83 0,00 17 309 224,66 16 534 085,21 95,52

Інше внутрішнє фінансування 203000 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00

Одержано 203410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повернено 203420 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фінансування за рахунок залишків коштів на рахунках 
бюджетних установ 205000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 176,97 0,00 0,00 260 176,97

На початок періоду 205100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 935,47 0,00 0,00 173 935,47

На кінець періоду 205200 0,00 0,00 0,00 0,00 230 796,02 0,00 0,00 230 796,02

Інші розрахунки* 205300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 317 037,52 0,00 0,00 317 037,52

Інші розрахунки** 205300 317 037,52 0,00 0,00 317 037,52

Інші розрахунки* 205340 317 037,52 317 037,52

Інші розрахунки** 205340 317 037,52 317 037,52

Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що 
використовуються для управління ліквідністю 206000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повернення  бюджетних коштів  з  депозитів 206110 0,00 0,00 0,00 0,00

Розміщення бюджетних коштів на депозитах 206210 0,00 0,00 0,00 0,00

Фінансування за рахунок зміни залишків коштів  
бюджетів 208000 0,00 15 420 853,49 14 478 949,52 93,89 0,00 1 888 371,17 1 794 958,72 95,05 0,00 17 309 224,66 16 273 908,24 94,02

На початок періоду 208100 16 733 058,51 33 604 614,57 200,83 0,00 576 166,15 2 262 402,71 392,66 0,00 17 309 224,66 35 867 017,28 207,21

На кінець періоду 208200 0,00 18 100 618,23 0,00 1 094 172,73 0,00 0,00 19 194 790,96

Інші розрахунки* 208300 287 145,75 0 0 -685 463,83 0 0 -398 318,08

Інші розрахунки** 208300 -940 480,74 -2 573 822,55 -3 514 303,29

Передача коштів із спеціального  до загального фонду 
бюджету* 208320 520 705,22 -520 705,22 0,00

Передача коштів із спеціального  до загального фонду 
бюджету** 208320 520 705,22 -520 705,22 0,00

Інші розрахунки* 208340 -233 559,47 -164 758,61 -398 318,08

Інші розрахунки** 208340 -1 461 185,96 -2 053 117,33 -3 514 303,29

Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) 208400 -1 312 205,02 -1 312 192,57 100,00 1 312 205,02 1 312 192,57 100,00 0,00 0,00 0,00

Фінансування за активними операціями 600000 0,00 15 420 853,49 14 478 949,52 93,89 0,00 1 888 371,17 2 055 135,69 108,83 0,00 17 309 224,66 16 534 085,21 95,52

Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що 
використовуються для управління ліквідністю          601000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Повернення бюджетних коштів з депозитів або пред'явлення 
цінних паперів 601110 0,00 0,00 0,00 0,00

Розміщення бюджетних коштів на депозитах або придбання 
цінних паперів 601210 0,00 0,00 0,00 0,00

Зміни обсягів бюджетних коштів 602000 0,00 15 420 853,49 14 478 949,52 93,89 0,00 1 888 371,17 2 055 135,69 108,83 0,00 17 309 224,66 16 534 085,21 95,52

На початок періоду 602100 16 733 058,51 33 604 614,57 200,83 0,00 576 166,15 2 436 338,18 422,85 0,00 17 309 224,66 36 040 952,75 208,22

На кінець періоду 602200 18 100 618,23 0,00 0,00 1 324 968,75 0,00 0,00 19 425 586,98

Інші розрахунки 602300 0,00 0,00 287 145,75 0,00 0,00 -368 426,31 0,00 0,00 -81 280,56

Передача коштів із  спеціального до загального фонду 
бюджету* 602302 520 705,22 -520 705,22 0,00

Передача коштів із  спеціального до загального фонду 
бюджету** 602302 520 705,22 -520 705,22 0,00



- 4 -

затверджено 
районною радою на 

рік

затверджено 
районною радою на 
рік з урахуванням 

змін

затверджено 
районною 

радою на рік

затверджено 
районною радою 

на рік з 
урахуванням змін

затверджено 
районною радою на 

рік

затверджено 
районною радою 

на рік з 
урахуванням змін

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

виконано
з початку року

процент 
виконання

(п9/п8)

Р а з о м  (загальний та спеціальний фонди)
планові показники

виконано
з початку року

процент 
виконання
(п13/п12)

Найменування

Код 
бюджетної 

класифі-
кації

Загальний фонд
планові показники

виконано
з початку року

процент 
виконання

(п5/п4)

Спеціальний фонд
планові показники

Інші розрахунки* 602304 -233 559,47 152 278,91 -81 280,56

Інші розрахунки** 602304 -1 461 185,96 -1 736 079,81 -3 197 265,77

Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального фонду) 602400 -1 312 205,02 -1 312 192,57 100,00 1 312 205,02 1 312 192,57 100,00 0,00 0,00 0,00

Фінансування за рахунок коштів єдиного 
казначейського рахунку 603000 0 0 0

Всього по фінансуванню* 0,00 15 420 853,49 14 478 949,52 93,89 0,00 1 888 371,17 2 055 135,69 108,83 0,00 17 309 224,66 16 534 085,21 95,52

Всього по фінансуванню** 13 251 323,03 166 776,97 13 418 100,00


